
 

 

 

 

 

 

Vnitřní oznamovací systém společnosti Elanor a.s. (Whistleblowing) 

Hlavním cílem vnitřního oznamovacího systém společnosti Elanor a.s.  je včas identifikovat podezření na 
páchání protiprávního jednání a zamezit tak případným nehodám, škodám na zdraví, porušení 
legislativních požadavků, škodám na reputaci, finančním ztrátám a dalším možným negativním 

důsledkům. Vnitřní oznamovací systém představuje současně i takové interní prostředí, které umožňuje 
posuzovat důvodnost Oznámení a přijímat vhodná opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu 

stavu v návaznosti na podané Oznámení. 

Jakým způsobem můžete podat Oznámení o možném protiprávním jednání? 

Oznámení o možném protiprávním jednání můžete adresovat Příslušné osobě ve smyslu ust. § 10 zákona 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „Oznámení“, „Příslušná osoba“, „Zákon“), kterou je: 

Mgr. Barbora Pompe 

whistleblowing@elanor.cz 

+420 774 375 936 

 Oznámení je možné podat následujícími způsoby a kanály: 

poštou v listinné podobě, a to na adresu Elanor a.s. Jemnická 1138/1, 140 00 Praha 4 Michle, 
Czech Republic (dopis je nutné označit „Pouze k rukám Příslušné osoby“ nebo 
„Whistleblowing“); 

 

prostřednictvím telefonní linky +420 774 375 936, která slouží k: 

- podání Oznámení nahrávanou hlasovou zprávou; 
- podání Oznámení formou nahrávaného hovoru; 
- podání Oznámení formou nenahrávaného hovoru, ze kterého bude 

 pořizován záznam; 

 

elektronicky prostřednictvím elektronické pošty na adresu whistleblowing@elanor.cz; 

 

 

osobně Příslušné osobě, a to po předchozí telefonické či písemné žádosti. Příslušná osoba 
poskytne oznamovateli možnost osobního setkání nejpozději v termínu do 14 dnů ode dne, kdy 
o osobní jednání požádá.  

 

Oznámení lze případně učinit i prostřednictvím externího oznamovacího systému Ministerstva 
spravedlnosti ČR zde: Oznamovatel – Ministerstvo spravedlnosti (justice.cz). 
  



 

 

 

 

 

 

Kdo může Oznámení podat   

Oznámení o možném protiprávním jednání může být podáno prostřednictvím výše uvedených kanálů, 
pokud je oznamovatel osobou, která pro Společnost vykovávala nebo vykonává závislou práci v 

základním pracovněprávním vztahu, dobrovolnickou činnost, odbornou praxi či stáž a uchazeč o 

zaměstnání. 

Společnost Elanor ve smyslu Příslušných ustanovení zákona o ochraně oznamovatelů § 9 odst. 2 písm. a) 
zákona nevyloučila možnost podat Oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému 

osobám, které nevykonávají pro Společnost práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. 
a), b), h) nebo i) zákona. 

Společnost nepřijímá anonymní Oznámení. 

S čím se na nás můžete obrátit v rámci podání Oznámení 

Předmětem Oznámení by mělo být především sdělení o možném protiprávním jednání, které má znaky 

trestného činu nebo přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100.000 
Kč, které porušuje Zákona nebo porušuje jiné právní předpisy nebo předpisy Evropské unie v oblastech 
definovaných v ust. 2 odst. 1 písm. d) Zákona.  

Zjistí-li Příslušná osoba při posuzování důvodnosti Oznámení, že nejde o Oznámení ve smyslu Zákona, bez 
zbytečného odkladu o tom písemně vyrozumí oznamovatele. 

Jaké náležitosti musí Oznámení obsahovat 

a) jméno a příjmení oznamovatele (případně jiné údaje umožňující jeho identifikaci); 
b) popis oznamovaného protiprávního jednání (datum a místo, kde k němu mělo dojít, identifikace 

osob zapojených do protiprávního jednání či informace, které umožní jejich identifikaci, 
identifikaci dalších osob, které mohou dosvědčit pravdivost nahlášených informací, pokud 
takové osoby existují); 

c) související dokumentaci k protiprávnímu jednání, pokud existuje. 

Přestože se zavazujeme přijmout, analyzovat a řešit všechna doručená a/nebo sdělená Oznámení, 
upozorňujeme, že ochrana před odvetnými opatřeními nenáleží osobě, která učinila vědomě 

nepravdivé Oznámení. Takové jednání současně naplňuje znaky přestupku, za který lze uložit pokutu až 
50 000 Kč. 

Jak zpracujeme Oznámení? 

Po přijetí Oznámení budeme oznamovatele bezodkladně, a to nejpozději do 7 dnů od přijetí Oznámení, 
informovat o přijetí Oznámení, ledaže 

a) výslovně požádá Příslušnou osobu, aby ho o přijetí Oznámení nevyrozumívala, nebo 

b) je zřejmé, že vyrozuměním o přijetí Oznámení by došlo k prozrazení jeho totožnosti jiné osobě. 

Oznámení pečlivě prostudujeme a případně se oznamovatele a/nebo osob zapojených do předmětu 
Oznámení doptáme na další skutečnosti potřebné k detailní analýze obsahu Oznámení. 

 



 

 

 

 

 

 

V případě, že během analýzy obsahu Oznámení budeme mít k dispozici všechny relevantní informace 
potřebné k vyřešení Oznámení a posouzení důvodnosti Oznámení, vyrozumíme oznamovatele do 30 
dnů od data přijetí Oznámení. V případě, že obsah a předmět Oznámení bude vyžadovat hlubší analýzu 
a rozsáhlejší řešení, budeme muset lhůtu prodloužit, a to až na 90 dnů, o čemž oznamovatele bude 
předem informovat Příslušná osoba. 

V rámci analýzy a řešení obsahu Oznámení se zavazujeme počínat si tak, abychom co nejméně 
zasahovali do práv prošetřovaných osob a subjektů jen v míře nezbytně nutné pro dosažení cíle 
prošetřování. Dále se zavazujeme o veškerých zjištěných zachovávat mlčenlivost. 

Ochrana oznamovatele 

V rámci procesu oznamování možného protiprávního jednání se zavazujeme chránit oznamovatele i 
další dotčené a zapojené osoby především tím, že:  

- zachováváme důvěrnost informací; 
- zajišťujeme informovanost v oblasti etického chování, kde mimo jiné přísně zakazujeme odvetná 

opatření jakéhokoliv druhu.  

Ochrana oznamovatelů se nevztahuje na vědomě nepravdivá Oznámení a na jednání, které má za cíl 

zneužít vnitřní oznamovací systém v neprospěch společnosti Elanor a.s. nebo jejích zaměstnanců. 

Ochrana oznamovatele se dále řídí ust. § 7 Zákona. 

Zpracování údajů souvisejících s Oznámením 

Oznámení evidujeme po dobu 5 let ode dne jejich přijetí, přičemž přístup do této evidence má pouze 
Příslušná osoba. 

Zpracování osobních údajů se řídí platnou právní úpravou, a to Nařízením Evropského Parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES, zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

 

 




